新会長に大西健造氏が就任!

~全国社会保険労務士会連合会通常総会~

全国社会保険労務士会連合会は、6月28日(金)東京會舘(東京都千代田区)で平成25年度通常総会を開催し、前日6月27日(木)に実施された会長選挙において選出された大阪府社会保険労務士会推薦の大西健造氏が新会長に就任した。大西新会長は、新たな政策として、現下の社労士制度を取り巻く諸問題に対応するための「社労士制度推進戦略室」の創設、開かれた連合会としていくための有識者理事の委嘱、法改正等重要施策を推進するための全国社会保険労務士政治連盟との関係強化を掲げた。

また、連合会初の女性副会長として石谷隆子氏(大阪府社労士会)を指名するなど、多様な人材による新たな体制づくりを進める方針を示した。



▲就任挨拶をする大西会長

【大西会長の所信(要約)】

1. 「社労士制度推進戦略室」の新規創設

番号法、TPP 交渉参加等の問題に対し、迅速かつ的確に対応するため、シンクタンクである「社労士総研」と連携し、タイムリーに意見表明を行う役割を担う「社労士制度推進戦略室」を設置します。

2. 有識者理事の委嘱

開かれた会務運営を行うべく、外部有識者に理事として参 画していただきます。

3. 全国社会保険労務士政治連盟との関係強化

時代の変化に対応する制度改革のためには、社労士法改正 等が必要であり、重要施策の実施のため政治連盟との連携を 強化します。

【大西 健造(おおにし けんぞう)会長のプロフィール】

昭和16年11月6日生まれ

昭和43年6月3日 入会

【大阪府社会保険労務士会関係】

昭和56年6月~平成9年6月 理事

平成9年6月~平成13年6月 常任理事

平成13年6月~平成19年6月 副会長

平成19年6月~平成25年6月 会長

【連合会関係】

平成13年6月~平成15年6月 理事

平成15年6月~平成19年6月 常任理事

平成19年6月~平成25年6月 副会長

本件に関するお問合せ先

全国社会保険労務士会連合会(広報担当室 市村)

ホームページ: www.shakaihokenroumushi.jp e-mail:ichimuraki@shakaihokenroumushi.jp

TEL 03-6225-4864